建退共 高発第 1 号

令和５年 4 月吉日

共済契約者 各位

建退共高知県支部

支部長 國藤 浩史

「加入・履行証明書」発行手数料の改定について

 拝啓 春暖の候、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

 日頃より建退共制度へのご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記につきましては、昨今、証明書の発行基準の変更や、個人情報保護法に基づく

書類取扱いの厳格化による通信費用増加等で、発行業務に係る経費が増大しております。

 誠に恐縮でございますが「加入・履行証明書」発行手数料を【令和 5 年 6 月１日（証明

日）】より、下記の通り改定させて頂きます。

 従来郵送で申請いただきました契約者様には「郵便定額小為替」をご準備いただいており

ましたが、審査証明書発行確定後、FAX にて振込口座をお知らせいたしますので、請求書

到着後、５営業日以内にお振込みください。入金確認後、3 営業日以内に証明書を発送いた

します。

 共済契約者の皆様にはご負担をお掛け致しますが、今後ともよろしくお願い申し上げま

す。

 併せまして、提出書類の一部変更（共済手帳受払簿）がございます。（校正中サンプル添付）

 下記 URL よりダウンロードしてご利用いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

加入・履行証明書発行手数料   １件 2,200 円（10％対象 2,000 円・消費税額 200 円）

以上

加入・履行証明願申請書類は、次のＵＲＬよりダウンロードいただけます。

http://www.kokenkyo.or.jp/kentaikyo_1.html